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Hauptmuster

Dieser Graph zeigt den Durchschnitt Ihrer Daten für 30 Tage
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Sensorverwendung

1 Friedel hat ein Muster von hohen Werten nachts
Friedel hat ein Muster von signi�kant hohen Werten zwischen 23:15 und 00:15. 

2 Friedel hat ein Muster von hohen Werten tagsüber
Friedel hat ein Muster von signi�kant hohen Werten zwischen 08:20 und 08:35. 

3 Tag mit den besten Gewebezuckerwerten von Friedel war am 19. Dezember 2018
Die Gewebezuckerwerte von Friedel lagen etwa 88 % des Tages im Zielbereich. 
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Geräte

 Dexcom G6 Mobile App

 Dexcom Empfänger

CGM ID
Seriennummer Android G6
Hochgeladen am 5. Januar 2019
Modell G6

 

Warnungseinstellungen für das Gerät
Allgemein
Niedrig Ein 60 mg/dl
Niedrig – Wiederholen Aus 0 Min.
Hoch Ein 300 mg/dl
Hoch – Wiederholen Aus 0 Min.
Abfallrate Ein 3 mg/dl/min
Anstiegsrate Ein 3 mg/dl/min
Besonders niedrig Ein 55 mg/dl
Besonders niedrig –
Wiederholen

Ein 30 Min.

Besonders niedrig – Bald Ein 55 mg/dl
Besonders niedrig – Bald
wiederholen

Ein 30 Min.

Signalverlust Ein 20 Min.

CGM ID
Seriennummer PL84509458
Hochgeladen am 5. Januar 2019
Modell G6

 

Warnungseinstellungen für das Gerät
Allgemein
Niedrig Ein 60 mg/dl
Niedrig – Wiederholen Aus 0 Min.
Hoch Ein 300 mg/dl
Hoch – Wiederholen Aus 0 Min.
Abfallrate Aus 3 mg/dl/min
Anstiegsrate Aus 3 mg/dl/min
Besonders niedrig Ein 55 mg/dl
Besonders niedrig –
Wiederholen

Ein 30 Min.

Besonders niedrig – Bald Ein 55 mg/dl
Besonders niedrig – Bald
wiederholen

Ein 30 Min.

Signalverlust Ein 20 Min.
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1 Friedel hat ein Muster von hohen Werten nachts
Friedel hat ein Muster von signi�kant hohen Werten zwischen 23:15 und 00:15.

Statistiken für diese Tage

  

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE

GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES
INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN

BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

Notizen des Arztes

Mögliche Überlegungen

Sprechen Sie mit Ihrem Arzt, bevor Sie Veränderungen vornehmen.

Erwägen Sie eine
Anpassung des Insulin-
Basalbedarfs.

Erwägen Sie eine Anpassung
des Insulins zu Mahlzeiten,
eine Wertekorrektur oder
Insulin vor dem Schlafengehen.

Ziehen Sie eine Überprüfung
der Auswirkungen einer
Abendmahlzeit mit hohem
Fett-/Proteinanteil in
Erwägung.

Was ist diesem Muster vorausgegangen?

 Insulin
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 Betätigung

 Stress

 Medikamente

 Gesundheit
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Glukosewert 
(CGM)

48
mg/dl

Standardabweichung
(CGM)

Zeit im Zielbereich
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0 %
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2 Friedel hat ein Muster von hohen Werten tagsüber
Friedel hat ein Muster von signi�kant hohen Werten zwischen 08:20 und 08:35.

Statistiken für diese Tage

  

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE

GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES
INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN

BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

Notizen des Arztes

Mögliche Überlegungen

Sprechen Sie mit Ihrem Arzt, bevor Sie Veränderungen vornehmen.

Erwägen Sie eine
Anpassung des Insulin-
Basalbedarfs.

Erwägen Sie eine Anpassung
des Insulins zu Mahlzeiten,
eine Korrektur der Insulindosis
oder der Zeit der
Insulinabgabe.

Berücksichtigen Sie die
Auswirkungen von
körperlicher Aktivität
und Ernährung.

Was ist diesem Muster vorausgegangen?

 Insulin

 Mahlzeiten

 Betätigung

 Stress

 Medikamente

 Gesundheit
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3 Tag mit den besten Gewebezuckerwerten von Friedel war am 19. Dezember
2018

Die Gewebezuckerwerte von Friedel lagen etwa 88 % des Tages im Zielbereich.

Statistiken für diesen Tag

  

Legende
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GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES
INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN

BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

Notizen des Arztes Was ist diesem Muster vorausgegangen?

 Insulin

 Mahlzeiten

 Betätigung

 Stress

 Medikamente

 Gesundheit
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Ansicht „Ü
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Ansicht „Ü
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

07:24 
Signalverlust 

08:05 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

09:08 
Signalverlust 

07:53 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

08:19 
Signalverlust 

12:12 
Signalverlust 

12:57 
Signalverlust 

13:15 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

14:17 
Besonders niedrig – Bald 

18:51 
Signalverlust 

21:21 
Signalverlust 

21:56 
Signalverlust 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

06:40 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

07:41 
Signalverlust 

10:12 
Signalverlust 

12:27 
Signalverlust 

14:27 
Signalverlust 

17:32 
Signalverlust 

18:12 
Signalverlust 

18:52 
Signalverlust 

20:12 
Lang wirkend 
18 Einheiten

06:02 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

06:12 
Signalverlust 

15:52 
Signalverlust 

16:42 
Schnell wirkend 
18 Einheiten
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2. JAN. 2019
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80 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

09:25 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

09:41 
Signalverlust 

13:46 
Signalverlust 

16:11 
Signalverlust 

17:23 
Schnell wirkend 
16 Einheiten

20:01 
Lang wirkend 
16 Einheiten

06:23 
Signalverlust 

07:02 
Anstiegsrate 

12:02 
Anstiegsrate 

12:07 
Anstiegsrate 

12:14 
Schnell wirkend 
16 Einheiten

12:37 
Anstiegsrate 

12:37 
Hoch 

15:23 
Signalverlust 

15:37 
Schnell wirkend 
16 Einheiten

20:42 
Schnell wirkend 
16 Einheiten

21:32 
Lang wirkend 
16 Einheiten

22:23 
Signalverlust 
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70 
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31. DEZ. 2018

150 
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80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

07:16 
Signalverlust 

07:21 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

08:02 
Anstiegsrate 

15:04 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

18:46 
Signalverlust 

20:36 
Signalverlust 

20:56 
Lang wirkend 
18 Einheiten

06:35 
Signalverlust 

19:41 
Lang wirkend 
18 Einheiten

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00
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400

mg/dl

SO.
30. DEZ. 2018

150 
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80 

70 
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mg/dl

SA.
29. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

06:29 
Signalverlust 

06:55 
Schnell wirkend 
18 Einheiten

10:53 
Signalverlust 

17:35 
Schnell wirkend 
16 Einheiten

18:07 
Anstiegsrate 

19:53 
Signalverlust 

07:43 
Schnell wirkend 
16 Einheiten

08:15 
Signalverlust 

11:05 
Signalverlust 

11:40 
Signalverlust 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

FR.
28. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

DO.
27. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

09:18 
Signalverlust 

09:28 
Signalverlust 

13:08 
Signalverlust 

16:08 
Signalverlust 

08:13 
Signalverlust 

09:13 
Anstiegsrate 

14:32 
Signalverlust 

15:43 
Besonders niedrig – Bald 

15:48 
Besonders niedrig 

19:12 
Signalverlust 

20:58 
Lang wirkend 
16 Einheiten

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00
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mg/dl

MI.
26. DEZ. 2018

150 
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70 
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DI.
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70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

10:45 
Signalverlust 

14:03 
Anstiegsrate 

19:53 
Signalverlust 

20:43 
Signalverlust 

09:17 
Signalverlust 

06:37 
Signalverlust 

07:02 
Signalverlust 

15:54 
Signalverlust 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

MO.
24. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

SO.
23. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

SA.
22. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

05:46 
Signalverlust 

06:26 
Signalverlust 

11:46 
Signalverlust 

11:28 
Signalverlust 

12:38 
Signalverlust 

15:23 
Signalverlust 

22:37 
Signalverlust 

06:03 
Signalverlust 

13:18 
Signalverlust 

15:23 
Signalverlust 

17:55 
Signalverlust 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

FR.
21. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

DO.
20. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

MI.
19. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

07:15 
Signalverlust 

09:45 
Signalverlust 

16:30 
Signalverlust 

21:35 
Signalverlust 

06:42 
Signalverlust 

07:17 
Signalverlust 

05:58 
Signalverlust 

06:27 
Signalverlust 

14:42 
Signalverlust 

17:17 
Signalverlust 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

DI.
18. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

MO.
17. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

SO.
16. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

07:34 
Signalverlust 

09:24 
Signalverlust 

15:24 
Signalverlust 

18:23 
Besonders niedrig – Bald 

20:04 
Signalverlust 

05:39 
Signalverlust 

06:13 
Signalverlust 

13:12 
Signalverlust 

14:57 
Signalverlust 

15:57 
Signalverlust 

16:13 
Besonders niedrig – Bald 

17:27 
Signalverlust 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

SA.
15. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

FR.
14. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

05:44 
Signalverlust 

11:33 
Besonders niedrig – Bald 

12:50 
Signalverlust 

13:54 
Signalverlust 

15:05 
Signalverlust 

16:45 
Signalverlust 

18:20 
Signalverlust 

22:01 
Lang wirkend 
14 Einheiten

04:19 
Signalverlust 

05:29 
Signalverlust 

06:46 
Signalverlust 

13:36 
Signalverlust 

15:44 
Signalverlust 

16:39 
Signalverlust 

17:44 
Signalverlust 

20:38 
Besonders niedrig – Bald 

20:53 
Besonders niedrig 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

DO.
13. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

MI.
12. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

16:21 
185 mg/dl

16:23 
Signalverlust 

18:49 
Signalverlust 

19:24 
Signalverlust 

20:10 
Signalverlust 

22:02 
Signalverlust 

21:16 
130 mg/dl

c

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

DI.
11. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

c

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

MO.
10. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

SO.
9. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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Ansicht „Täglich“
von Friedel

Legende
KALIBRIERUNGEN KOHLENHYDRATE GESUNDHEIT SCHNELL WIRKENDES

INSULIN / INSULIN

LANG WIRKENDES
INSULIN

WARNUNGEN BETÄTIGUNG MEHRERE EREIGNISSE

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

SA.
8. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 

00:00 03:00 06:00 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00 00:00

100

200

300

400

mg/dl

FR.
7. DEZ. 2018

150 

180 

80 

70 
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